
SLOVO OBČANŮM

č. 1 – leden 2018

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,

  předem vám přeji vše nejlepší v no-
vém roce, ať slouží hlavně zdraví  
a k tomu co nejvíc pohody v domovech 
i práci. 
  Rok se rozběhl tak rychle, že jsme na 
konci ledna. Rok v obci začal nejen uzá-
věrkou starého roku, ale i přípravami 
letošních plánů oprav, investic a chys-
táním rozpočtu, který se bude schvalo-
vat na začátku března. Už teď víme, že 
tento rok bude rokem rekordních inves-
tic. Akce byly již mnohokrát zmiňované, 
ale z těch největších jde o rekonstruk-
ci bytového domu na ulici Jánského  
č.p. 81 (za DPS) na bydlení pro seniory  
a lidi v bytové nouzi. Zde vznikne 6 no-
vých bytových jednotek, které by měly 
sloužit pro naše občany. Akce za cca 
10 mil. Kč je z 85 % kryta z programu 
IROP. Další velká investice za téměř  
18 mil. Kč je zateplení všech panelo-
vých domů. V obou případech bude zná-
má konečná cena po výběrovém řízení  
a realizace bude zahájena v jarních mě-
sících. Po 3 letech příprav a veřejného 

 

projednávání proběhne i revitalizace 
zeleně v oblasti mezi kostelem a pro-
storem Veterán muzea. Čekáme také 
na výsledky projektu, kterým by došlo 
na rekonstrukci staré hasičské zbroj-
nice na turistické centrum a expozici. 
Součástí by bylo i malé infocentrum. 
V plánu je i rozšíření kapacity základ-
ní školy za 19 mil. Kč, v posledních 
letech přibylo téměř 150 žáků. I zde 
čekáme na schválení záměru.
  Projekčně se budou připravovat 
opravy dalších úseků komunikací,  
v loňském roce byly opraveny téměř za 
2 mil. Kč. Přes Místní akční skupinu 
Vincentze Priessnitze, kde Česká Ves 
byla jedním z iniciátorů vzniku, máme 
požádáno o novou hasičskou dodávku 
a auto pro pečovatelskou službu.
  V plánu jsou i další aktivity v oblasti 
turistického ruchu, o kterých budu in-
formovat v dalších číslech.
  Probíhá také tvorba územního plá-
nu. Během letošního roku proběhne 

veřejné projednávání a snad i schvá-
lení (pokud již nebudou závažné při-
pomínky). Na veřejné projednávání 
budou zveřejněny pozvánky.
  V těchto dnech se chystá i plán kul-
turních, sportovních a společenských 
akcí na rok 2018. A nebude jich zrov-
na málo. Už v únoru nás čeká Česko-
veský masopust, nově vznikající tradi-
ce, dále Zimování, které již tradičně 
chystá naše škola, začnou se prodávat 
lístky na Hasičskou zábavu. V dalším 
čísle Českoveského zpravodaje bude 
příloha se všemi akcemi v České Vsi 
a odkaz i na akce v okolí. Věřím, že  
v letošním roce budou mít všechny 
akce stejně velkou návštěvnost a bu-
dou stejně zdařilé, jako v roce 2017.

  Vážení spoluobčané, přeji vám krás-
ný měsíc únor.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 23.02.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den předem. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2018. Pytle jsou baleny do 
balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves 
(1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2018 měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017 uhrazen poplatek za ko-
munální a separovaný odpad na rok 2018.

• Technické služby Jeseník budou v úterý 13.02.2018 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena celoroční 
známka nebo známka na 1. pololetí r. 2018.

• Připomínáme všem majitelům psů, že na Obecním úřadě v České Vsi jsou zdarma k dispozici sáčky na psí exkre-
menty a zároveň vás vyzýváme k udržování čistoty v obci a uklízení po vašich psech.

• V plném proudu je příprava rozpočtu na rok 2018, aby mohl být v březnu 2018 na jednání Zastupitelstva obce schválen. 
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Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 
605 920 180

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 12. a 13. ledna 2018
Účast voličů v obci Česká Ves:

Okrsková volební komise voličů účast účast v %

č. 1 – Základní škola 872 531 60,89
č. 2 – Řetězárna 1094 583 53,29

Výsledky volby prezidenta republiky I. kolo v obci Česká Ves

č. 1 – Základní škola 1. Zeman Miloš Ing. 49,81 % hlasů
   2. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 22,07 % hlasů
   3. Horáček Michal Mgr. Ph.D. 10,94 % hlasů
   4. Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 6,03 % hlasů 

č. 2 – Řetězárna 1. Zeman Miloš Ing. 52,95 % hlasů
   2. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 18,75 % hlasů
   3. Fischer Pavel Mgr. 9,20 % hlasů 
   4. Horáček Michal Mgr. Ph.D. 6,42 % hlasů

Obecní úřad Česká Ves

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2018
Oznamujeme občanům, že poplatky za komunální od-
pad, psy a pronájmy pozemků na r. 2018 a nájem-
né z bytu můžete zaplatit bankovním převodem nebo  
na pokladně obce.  

Poplatek za odpady 
Výše: 500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno, adresu a počet osob (např. Jan 
Novák, Jánského 341, 4 osoby)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017.
Případné úlevy dle OZV č. 3/2017 konzultujte osobně nebo 
telefonicky s paní Malou.
V případě připsání platby na účet obce do 31.01.2018, vám 
bude známka na popelnici doručena do poštovní schrán-
ky. Po tomto termínu lze známky vyzvednout u paní Malé  
na obecním úřadě.
Technické služby budou vyvážet popelnice na staré znám-
ky do 31.01.2018, včetně.
Nové známky na rok 2018 musí mít občané nalepené  
na popelnici na svoz, který proběhne v úterý 13.02.2018. 

Poplatek za psy  
Výše:  200,- Kč (1–2 byty v domě) 
 300,- Kč (3–5 bytů v domě)

 900,- Kč (více než 5 bytů v domě)
 100,- Kč (poživatel důchodů – pokud je jediným 

zdrojem příjmů)
Termín: do 31.03.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1341 – do zprávy pro příjem-
ce uveďte jméno, adresu, případně počet psů 
(např. Jan Novák, Jánského 341, 2 psi)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, vari-

abilní symbol – dle Smlouvy o nájmu pozemku 
– do zprávy pro příjemce uveďte jméno, adresu 
(např. Jan Novák, Jánského 341)

 - na pokladně obce

Nájemné z bytu
Výše: dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, varia-

bilní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 
 - na pokladně obce

Obecní úřad Česká Ves
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Upozornění pro čtenáře obecní knihovny
Od 01.01.2018 platí nové sazby registračních poplatků:

 50,- Kč/rok děti, studenti, důchodci, rodiče na RD, ZTP 
 100,- Kč/rok  dospělí čtenáři

Na vaše návštěvy se těší knihovnice Silvie Królová a Kateřina Proske

Pohyb obyvatel v obci Česká Ves v roce 2017 (občané ČR)
Počet obyvatel k 01.01.2017 - 2435   
Počet obyvatel k 31.12.2017 - 2471

Přihlášení Odhlášení Narození Zemřelí
Leden 19 10 6 3
Únor 2 6 2 3

Březen 8 8 3 2
Duben 8 3 1 1
Květen 9 9 2 4
Červen 6 9 1 4

Červenec 13 4 0 0
Srpen 6 2 0 3

Září 19 7 1 1
Říjen 9 5 1 1

Listopad 3 5 3 2
Prosinec 14 7 1 2
Celkem 116 75 21 26

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 24. února 2018 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem  
u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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Vánoční dílničky ve škole

V pátek 15. prosince 2017 proběhly v prostorách ZŠ 
Česká Ves už tradiční vánoční dílničky.

Oblíbená akce svůj cíl splnila. Umožnila dětem i jejich 
doprovodu zastavení v předvánočním shonu a sváteční na-
ladění. Určitě k tomu přispělo vystoupení žáků ZŠ, kytaro-
vého kroužku paní vychovatelky Šimonové, výborná káva, 
vánoční punč a tvořivé dílničky. Ty nabídly dětem výrobu 
pěkných vánočních drobností. A protože jedna z dílniček 
byla i zdobení voňavých perníčků, děti odcházely nejen 
spokojené, ale i najedené.

V rámci dílniček proběhlo vyhlášení vánoční výstavy  
z výrobků dětí ZŠ. O vítězi tentokrát rozhodovali hlasová-
ním sami žáci. 

Velké poděkování za přípravu krásné akce patří ZŠ Česká Ves a Radě rodičů. 

Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves  

Lenka Römerová

Českoveské vánoční trhy

V sobotu 16. prosince 2017 se konaly Českoveské vá-
noční trhy. Již podruhé se vše odehrálo na návsi před kos-
telem. Zahájeny byly ve 14 hodin zpěvem dětí z barevné 
školky za doprovodu Brass Band Šohaj. Bylo zde možno 
ochutnat vánoční svařák nebo pravou horkou čokoládu  
a jiné sladké i masné výrobky. K prodeji byly různé výrobky  
z keramiky, látky, stříbra, včelího vosku a jiné vánoční zbo-
ží.

Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě trhů, návštěv-
níkům trhů za účast a do nového roku 2018 přeji hlavně 
zdraví a rodinnou pohodu.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Zimní zastavení u betléma

V závěru loňského roku připravila obec Česká Ves 
 pro všechny zájemce setkání v kostele sv. Josefa v České 
Vsi. Ke zhlédnutí byly zimní fotografie RNDr. Libora Malého 
při poslechu vánočních koled pěveckého kostelního sboru 
Česká Ves. Na závěr byl pro přítomné (kterých se opravdu 
sešlo hodně) připraven na zahřátí vánoční punč.

 Na závěr bych chtěl všem popřát v roce 2018 jen to 
nejlepší. 

Roman Janas

Ohlédnutí za vánočním časem
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Spolek pro Českou Ves, založený 30. března 2016, je pokračovatelem činnosti Výboru pro rodinu a školu v letech 
2006–2010. K členům zrušeného Výboru pro rodinu a školu, Mileně Novotné, Liboru Rábovi, Romanu Janasovi, Františku 
Svačinovi, se přidali Miloslav Oškera s Jiřím Žalčíkem a dle nové legislativy společně založili Spolek pro Českou Ves. 

 První veřejnou akcí Spolku bylo 14. dubna 2016 otevření expozice historie obce a expozice zajateckých táborů na 
Jesenicku, v 1. patře prodejny Jednota. Stalo se tak při zahájení oslav 600. výročí první písemné zmínky o naší obci. Další 
zdařilou akcí bylo uspořádání koncertu Oškerovy dechovky a jejich hostů v sále hotelu Zlatý Chlum k 70. výročí založení 
Oškerovy dechovky dne 27. listopadu 2016. 

 V roce 2017 členové Spolku a jejich přátelé uspořádali 20. května soutěž automobilových a motocyklových veteránů 
Českoveský řetěz se startem i cílem na parkovišti hotelu Zlatý Chlum. Soutěž Českoveský řetěz v tomto roce nahradila 
tradiční Českoveský okruh. Expozice zajateckých táborů byla doplněna o nové exponáty a pro zájemce byly v září, říjnu 
a listopadu uspořádány 4 přednášky odborníky na danou tematiku.  

 Do poloviny listopadu se členům Spolku podařilo v 1. patře renovovat svépomocně prostory třídy a WC na klubovnu 
se sociálním zázemím. V listopadu a prosinci proběhly v klubovně tři setkání s občany naší obce, od starousedlíků až po 
mladší generace. Uvedené akce byly podporovány vedením naší obce.

 Ve spolupráci s majitelem objektu, vedením obce a dalšími našimi příznivci plánuje Spolek opravu vnějšího vzhledu 
staré školy a jejího okolí. Opravené vnitřní prostory prvního patra umožňují pořádat kulturně-společenské akce menšího 
a středního charakteru všem složkám a organizacím naší obce. Tím se zaplňuje mezera za pravidelnými, velkými akcemi 
v naší obci.

 Spolek v roce 2018 i v dalších letech plánuje v klubovně populárně-odborné přednášky s historickou, cestovatelskou  
i jinou tematikou. Hudební, pěvecká a dramatická vystoupení, výstavy výtvarných prací, setkávání občanů všech věko-
vých kategorií…

František Svačina

Spolek pro Českou Ves, z.s.

Dvakráte laťka vysoko nastavena

Snad více než po pěti letech se dne 18. prosince 2017 
žáci a žákyně z šestých až devátých tříd sešli na výškař-
ském závodě na domácí půdě, na Českoveské vánoční lať-
ce.

 Kolem třiceti soutěžících létalo v naší tělocvičně předvá-
nočním vzduchem ve snaze překonat laťku vysoko položenou 
na stojanech. Ne, že by byl v jediný okamžik prostor naplněn 
třiceti žáky a žákyněmi. Závodili jsme totiž podle atletických 
pravidel, přes opravdovou laťku. Zde jsou ti nejúspěšnější: 

mladší žákyně: 
1. Aneta Karásková
2. Míša Kristýnová
3. Anička Drhová

mladší žáci: 
1. Jan Podaný
2. Jakub Glac
3. Bohuš Černý

Mnoho soutěžících si ustavilo nebo zlepšilo osobní rekord, ale hlavně u všech byla vidět obrovská snaha vznés-
ti se vlastní silou co nejvýše. Překonaných 130 cm Anetky Karáskové a 163 cm Adama Szücse určitě zaslouží obdiv.

Nejlepší z „našich“ školních závodů dostali příležitost skákat i na okresní Vánoční laťce 21. prosince na Gymnáziu v Je-
seníku. Míša Krystýnová, Jana Distlerová, Aneta Karásková a Adam Szücs potvrdili, „že na to mají“ i v okresním měřítku. 
Anetka po dramatickém průběhu (rozeskakování o první místo) skvěle zvítězila a Adam obsadil nádherné druhé místo. 

Všem sportovcům patří gratulace a přání, ať se i nadále ve skoku vysokém (hlavně v technice skoku) zlepšují.

Mgr. Pavel Pytela, učitel

starší žákyně: 
1. Jana Distlerová
2. Sarah Kroupová
3. Jana Trunečková

starší žáci: 
1. Adam Szücs
2. Jan Bouchal
3. Adam Tyl
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Ve čtvrtek 28. prosince 2017 se sešli naši dříve narození 
občané, aby společně oslavili Vánoce. Bylo to milé sou-
sedské posezení, plné dobré nálady, vzpomínek, dobrého 
vánočního cukroví, kávy, čaje… Mimo poslechu náladové 
vánoční hudby bylo možné si poslechnout i koledy v po-
dání Oškerovců a také si zazpívat, pokud paměť sahala 
a hlasivky sloužily. Malé překvapení v podobě tomboly 
všechny rozveselilo a někteří měli toho štěstíčka víc. První 
cena byla obrovská dýně, kterou do tomboly věnoval pan 
Katolický (díky!). 

V rámci dobré pohody se zúčastnění dohodli, že bude 
dobré si to pravidelně opakovat, že se každý měsíc sejdou, 
a to poslední čtvrtek v měsíci, začíná se 25. ledna 2018! Moc rádi je, jako Spolek pro Českou Ves, podpoříme a pomů-
žeme. Bylo milé, že přítomné přišla pozdravit a popřát do nového roku vše dobré i paní místostarostka A. Krčmářová. 

Velké poděkování patří Oškerovcům, kteří vytvořili dobrou atmosféru, členům a příznivcům Spolku pro Českou Ves za 
přípravu prostor a obsluhu a také všem, kteří přišli posedět, popovídat, zavzpomínat a přinesli dobroty ke konzumování. 
Poděkování patří také obci Česká Ves, za finanční podporu.

Ať žije a vzkvétá Klub aktivních důchodců!

Za Spolek pro Českou Ves
Milena Novotná

Vánoční sousedské posezení
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Tříkrálové koledování 2018 v České Vsi

Ve dnech 1.–14. ledna 2018 se konala v České Vsi, stejně jako v celé ČR, tříkrálová sbírka, kterou organizova-
la katolická Charita. Do ulic naší obce vyrazilo osm skupin koledníků pod vedením Honzy Hanulíka, Evy Součko-
vé, Aleny Černěnkové, Zdeňky Riegelové, Tomáše Wadela, Marie Klanicové a Mileny Novotné. Odhodlání bylo  
u všech stejné, chtěli jsme vás potěšit, popřát vašemu domu a rodině požehnání pro nastávající rok 2018 a také něco 
vykoledovat. Letos jsme vykoledovali 50.163,- Kč, což je o 11.948,-Kč více než loni. Podrobnosti najdete na www.jese-
nik.charita.cz.

 Koledování bylo příjemné, protože jste byli milí, štědří a vstřícní, mnozí už jste nás čekali a to nás potěšilo a dalo 
chuť do dalšího koledování. Také počasí se jeden den vyvedlo a tak jsme si to užívali. Moc se omlouváme těm, kde jsme 
nebyli, příští rok to napravíme a určitě přijdeme! Za vaše dary, za vaši vstřícnost a laskavost srdečné zaplať Pán Bůh!!!

Přehled dle skupin:  
Novotná Milena 10.285,-Kč
Rieglová Zdenka 9.712,-Kč
Wadel Tomáš 7.923,-Kč
Klanicová Marie 6.620,-Kč
Hanulík Jan 4.858,-Kč
Černěnková Alena 4.494,-Kč
Součková Eva 3.374,-Kč
Dýma Martin 2.897,-Kč

Velké poděkování patří dárcům i koledníčkům!
Vaše dary budou využity z velké části na zkvalitně-

ní péče o seniory – jde o dofinancování rekonstrukce 
Domova pokojného stáří sv. Františka v Javorníku. 

 Milí přátelé, pokud by měl někdo zájem se v příš-
tím roce přidat, budeme velmi rádi a budete vítáni. Naše obec je dlouhá a členitá a čím více skupinek bude, tím veselejší 
bude koledování a spokojenost občanů, že byli navštíveni a bylo jim popřáno od tří králů – štěstí, zdraví, dlouhá léta… 
a vše dobré po celý rok.

Milena Novotná

Rádi bychom poděkovali za poskytnutí dotace, kterou 
věnovala obec Česká Ves pro své sportovce, kteří repre-
zentují vaši obec v bikrose. Jsou jimi Šarlota Staňová, Da-
niel Karásek, Ondřej Król a Jan Lysek. Účastní se  závodů 
Moravské ligy, Českomoravského a Českého poháru a Šar-
lota Staňová nás mimo jiné reprezentuje i v zahraničí na 
Evropském poháru a mistroství Evropy.

 Daniel, Šarlota a Ondřej loni jezdili v kategorii 9–10 let, 
Jan Lysek v kategorii 7– 8 let. V nejvyšší pohárové soutěži 
Českomoravský pohár, závod v Pardubicích, Šarlota obsa-
dila 5. a 6. místo, Daniel v Brně 7. a 8. místo, Jan v Uničově 
8. místo. Moravská bikrosová liga, která se konala u nás  
v Jeseníku – zde obsadil Daniel 5. místo. Na Mistrovství ČR 
obsadila Šarlota 12. místo, Daniel 13. místo a na Evrop-
ském poháru v Praze Šarlota obsadila 2x 4. místo. Ondřej 
díky úrazu začal závodit koncem sezóny.

 Děti absolvují tréninky 2x týdně, kdy většinu času tráví 
na bikrosové dráze v Jeseníku a přes zimu v tělocvičně. 
Rády se účastní táborů a zahraničních stáží. Celoročně se 
jim věnuje trenérka Iveta Barťuňková a Romana Laboun-
ková, která obhájila stříbro z mistroství světa. Příležitost-
ně děti trénovaly i další osobnosti bikrosu a to Jan Švub  
a Lubor Pásek Vašát.

Poděkování za dotaci pro sportovce z České Vsi v klubu BMX Jeseník

Tento sport je finančně náročný, rodiče pořizují veškeré 
vybavení, hradí si dopravu, stravu a příp. ubytování. Z do-
tace se hradí startovné a částečně dresy. Závody se konají 
většinou soboty a neděle a to 2x do měsíce od dubna do 
října. Děti se závodů účastní rády a i přes občasný neú-
spěch jezdí dále již několikátým rokem. 

Jiří Heger
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• Dnes více než v předchozím čase je potřeba dbát zvýšené opatrnosti při procházkách lesem. Co nestihl „brou-
ček“ v loňském roce, to dohání silné větry na začátku toho nového. Spousta popadaných stromů je toho důkazem.

• Vítr se stal skoro součástí našeho života posledních týdnů. Přináší s sebou řadu drobných i větších problémů, 
které jsou řešeny, jak nejrychleji to jde.

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez sou-
hlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno  
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

-red-

Blahopřání manželům Věře a Františku Knedlovým 
Po cestě vzájemné lásky kráčíte pevně již 60 let, vašemu manželství se klaní 
celý svět.
Šedesát let vzpomínek od té chvíle, kdy jste si řekli své ano. Sdíleli jste spolu 
chvíle štěstí, byli jste si na blízku, když se vaše sny stávaly skutečností.
Z celého srdce vám přejeme, aby budoucí léta byla tak krásná jako ta mi-
nulá, hodně zdraví, štěstí a lásky. Zároveň také přijměte srdečné blahopřání  
k vašemu životnímu jubileu 80 let.

Syn Jirka a dcera Věra s rodinami

Českoveský masopust

Letos proběhne v naší obci první masopustní průvod pořádaný obcí a neziskovou organizací EduArt – umění vzdělá-
vat, z. ú. Má v dnešní době tato dávná tradice ještě nějaký význam? A jak ji vlastně slavit?

 Masopust je období mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou, kterou je zahájen čtyřicetidenní půst trvající do 
Velikonoc. Již ve středověku se lidé v této době společně se svými sousedy veselili, vzájemně se hostili, hráli rozverné 
divadlo a převlékali se do nejrůznějších masek. Řada z nich je dnes již tradiční. V masopustním průvodu by neměl chybět 
medvěd, který tančí s dívkami a ženami z každého domu. Dále se v průvodě objevuje kat, smrtka, Turci, Žid a masky 
nejrůznějších zvířat. Spolu s podobou na sebe lidé na dobu průvodu mohou vzít také jejich vlastnosti.

 Českoveský průvod bude zahájen u ZŠ a půjde po zadní cestě podél řeky k hasičárně a podél cesty zpět až k Vete-
rán klubu. Po cestě budou nachystána některými místními spolky zastavení s občerstvením či doplňujícím programem. 
Přijďte se společně se svými sousedy poveselit a vzájemně se pohostit na první Českoveský masopustní průvod. Budou 
vítány všechny masky a jakýkoliv druh pohoštění.

EduArti
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V měsíci prosinci se narodili: 
Kryštof Hégr

V měsíci prosinci a lednu vý-
znamné jubileum oslavili: 
Miroslav Podhorný 
Albert Krčmář 
Juliana Wágnerová 
Oldřich Mika 
Claude Andělová 
Marie Bouchalová 
Milada Jurůjová 
Drahomíra Všetičková 
Julie Válková 
Věra Knedlová 
Anna Furiková 
Jan Furik 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Dne 13. února 2018 se dožívá naše maminka Anna Garabiková 70 let a dne 
16. února 2018 se dožívá 75 let náš tatínek Viliam Garabik. Přejeme jim 
hodně zdraví a štěstí v dalším životě!

Dcera Lenka a syn Vilém s rodinami

Blahopřání

Vzpomínka 
Dne 27. ledna 2018 uplynuly 3 roky od úmrtí pana Zdeňka Černého,  
který byl za svého života mimo jiné velmi aktivní i ve veřejném a spo- 
lečenském dění obce Česká Ves. 

Vzpomíná kolektiv pracovníků Obecního úřadu Česká Ves, Redakční 
rada ČVZ. 

V měsíci lednu oslavil úžasných 
50 let můj bratr Boris Furik.
 
Přejeme ti hodně zdraví, 
život ať tě stále baví. 
Lékařům se vyhýbej, 
u stánku radši pobývej. 
Když budeš naše rady dbát, 
dožiješ se dalších padesát! 

Krásné narozeniny přeje Monika 
s rodinou!

PS: Pamatuj: 40 je starý věk mládí, 50 je mladý věk stáří. 

V měsíci lednu se dožili krásných 70 
let naši rodiče Jan a Anna Furikovi.

Věk není to, v čem se pozná stáří, 
když vaše oči mládím září, 
a když srdce se umí pousmát,  
tak ten věk není vůbec znát. 

Hlavně pevné zdraví do dalších let 
nejlepším rodičům!

Přejí Monika a Boris s rodinami. 

Blahopřání
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. surovina na výrobu zátek, plodina na 
výrobu oleje, dravý pták
B. výzva, ženské jméno, ruská měna
C. harmonie, džem, anglicky podprsenka
D. útok, anglicky dešťový muž, tkalcův 
nástroj
E. iniciály herce Růžka, církevní průvod, 
ruské sídlo, značka sýru, ukazovací zá- 
jmeno
F. pražská firma poskytující internet, fol-
ková skupina Rangers, kovový sud
G. trup, tažný pták, Twainův hrdina, po-
pěvek
H. spojka, TAJENKA, metr
I. sídlo v Indii, sledy, ponoření, povzdech
J. pracovat s pluhem, onen, vnitřnosti  
(u kuřete)
K. prozatím (I-Í), položí (potrubí do do- 
mu), anglická délková míra
L. ambaláž, nevelký rodový znak, forma
M. plošina, počítač (analogová a digitální 
technika), býčí zápasy (Í-I)
N. hanácká metropole, samohláska, zvět-
šené zrnko rýže
O. obyvatel Hané, kyj, povel pro psa

Svisle: 
1. pohroma, znamení zvěrokruhu
2. bedlivě, rovinná křivka
3. anglicky červený, vyzývat, zn. kosme-
tiky 
4. název písmene L, MPZ Makedonie, 
obrátiti, hl. město Peru (Á-A)
5. had z Knihy džunglí, pohádková po-
stava (duch), zn. milimetru, polévkový 
knedlíček
6. část postroje, dětská stolní hra, ar-
ménské město, německá předložka
7.  Kozinův odpůrce, od dětství, tázací 
zájmeno
8. polsky kolik, opak starého bydlení, 
druhá fáze dýchání
9. silný stát, házet zrní ptákům (3. os.), 
elektronická evidence tržeb, neboť
10.  jméno slovenské herečky Horvátové 
(Á-A) (psáno odzadu), ostrov u Marseille, 
Stevie Wonder foneticky, hrabavý pták  
11.  značka radiánu, zn. krému na opalo-
vání, cizí ženské jméno 
12.  plošná míra, snížený tón, polské smě-
nárny, anglicky výlet
13.  opak líce, název písničky I. Csákové, 
upozornění
14.  článek páteře, plemeno psa 
15.  rébus, vývod z vodovodní sítě

Pomůcky: KAVI, TRIP, MK, IF, KOO, 
AZA, BRA

Tajenka: 2471 je v obci Česká Ves k 1. lednu 2018… 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 15.02.2018.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 12/2017: ...u jednoho stolu    
Vylosována byla: Drahomíra Petříková, Česká Ves

Blahopřejeme


